

Efter 1. beh. henvist til Retsudvalget (REU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at udvikle bedre straffe for at undgå, at unge kom ind på en kriminel løbebane. Retningslinjerne skulle bl.a. være:

- Tidlig og rigtig indsats skulle have afgørende betydning.
- Det skulle undersøges, om det var en psykisk lidelse, der lå til grund for kriminaliteten. Endvidere skulle den unges intellektuelle niveau altid vurderes.
- For psykisk syge og dårligt begavede kriminelle skulle der udarbejdes særlige behandlingsplaner og etableres særlige behandlingsinstitutioner.
- For de øvrige unge kriminelle skulle der udarbejdes konkrete handleplaner for deres videre liv, herunder uddannelsesplaner eller arbejdsplaner.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at det var for forslagsstillernes opfattelse, at det kun var en lille del af hver ungdomsårgang, der begik kriminalitet. Til gengæld var kriminaliteten blevet mere alvorlig og grov, og forslaget gav konkrete bud på, hvordan en kriminel løbebane kunne undgås eller standses.

Beslutningsforslaget var med enkelte ændringer en genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 203 fra folketingsåret 2003-04, jf. Årbog & Registre 2003-04.

B 9

Forslag til folketingsbeslutning om en udvidelse af kredsen af medier omfattet af medieansvarsloven.

Af Aage Frandsen (SF) og Anne Baastrup (SF).

Vedrørende Justitsministeriet.

Fremsat skriftligt 07-10-04 ... Tillæg A 1071
Forslag som fremsat Tillæg A 1069
1. behandling 18-11-04 FF 1432

Ordførere: (1. beh.) Birthe Rønn Hornbech (V), Morten Bødskov (S), Per Dalgaard (DF), Helge Adam Møller (KF), Anne Baastrup (SF), Elisabeth Arnold (RV), Søren Søndergaard (EL) og Jann Sjursen (KD).

Efter 1. beh. henvist til Retsudvalget (REU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at fremsætte lovforslag om en udvidelse af kredsen af medier omfattet af medieansvarsloven.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at forslagsstillerne fandt det utilfredsstillende, at det var op til det enkelte medie at vurdere, om mediet ønskede at indgive anmeldelse til Pressenævnet, og at medieansvarsloven ikke indeholdt en tidssvarende, entydig og bindende afgrænsning af, hvilke medier der var omfattet af loven. Formålet med beslutningsforslaget var at få ændret dette ved at udvide kredsen af medier, som var omfattet af medieansvarsloven.

B 10

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en forfatningskommission.

Af Svend Auken (S), Morten Bødskov (S), Pia Gjellerup (S), Pernille Blach Hansen (S), Frank Jensen (S), Jeppe Kofod (S) og Mogens Lykkes-toft (S).

Vedrørende Statsministeriet.

Fremsat skriftligt 07-10-04 ... Tillæg A 1081
Forslag som fremsat Tillæg A 1072

Resumé: Beslutningsforslaget var en uændret genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 51 fra folketingsåret 2003-04 og beslutningsforslag nr. B 181 fra folketingsåret 2002-03.

Forslaget opfordrede Folketinget til at nedsætte en bredt sammensat forfatningskommission med repræsentanter for alle de i Folketinget repræsenterede partier. Forfatningskommissionen skulle udarbejde et forslag til en ny grundlov, der skulle leve op til de krav, som et moderne demokratisk samfund måtte stille til sin forfatning.

Ifølge bemærkningerne til forslaget fandt forslagsstillerne det u hensigtsmæssigt, at grundloven ikke gav et reelt billede af, hvordan forholdet var mellem kongemagten og folkestyrets organer, og at sproget var umoderne og vanskeligt tilgængeligt for nutidens danskere. Samtidig fandtes det ikke hensigtsmæssigt, at borgernes rettigheder og friheder var mere vidtgående i den europæiske menneskerettighedskonvention og i EU's charter om grundlæggende rettigheder end i den danske grundlov, og at nye og principielt væsentlige spørgsmål, som var kommet til siden grund-